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Anotace

Předmětem bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení bytového domu s komerční
plochou na rohu ulice Vršovická a Sportovní. První část obsahuje požárně bezpečnostní
řešení, které je posuzováno dle příslušných norem řady ČSN 73 08XX, s nimi
souvisejících norem a vyhlášek 23/2008 Sb. a 246/2001 Sb. Ve druhé části jsou řešeny
nezbytné stavební úpravy, které vyplívají z výše uvedených norem a vyhlášek z důvodu
navýšení požární bezpečnosti objektu. Zároveň druhá část obsahuje původní projektové
dokumenty poskytnuty k bakalářské práci.
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Požárně bezpečnostní řešení, požární úsek, požární riziko, požární odolnost, únikové
cesty, zařízení pro protipožární zásah.

Abstract

The subject of this bachelor thesis is fire safety of an apartment building with commerical
space on the corner of Vršovická and Sportovní street. The first part contsins of fire safety
solution, which is assessed according to the relevant standarts of the ČSN 73 08XX series,
the relevant standarts and decrees 23/2008 Coll. and 246/2001 Coll. The second part deals
with necessary constructional adjustments, which results from aformentioned standarts
and decrees due to increase fire safety of the object. The second part also contains of
original project documents provided for this bachelor thesis.
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Fire safety solution, fire compartment, fire risk, fire resistance, escape routes, fire-fighting
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A. Podklady a zkratky

A.1 Podklady pro zpracování

Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. (pozměněno vyhláškou č. 221/2014 Sb.)

Vyhláška č. 23/2008 Sb. (pozměněno vyhláškou č. 268/2011 Sb.)

[1] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty (2009), Z1
(2013), Z2 (2015)

[2] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – budovy pro bydlení a ubytování
(2010), Z1 (2013)

[3] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – obsazení objektu osobami
(1997), Z1 (2002)

[4] ZOUFAL, Roman a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních
konstrukcí podle Eurokódů. Praha: PAVUS a.s., 2009. 128 s. ISBN 978-80-
904481-0-0

[5] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – společná ustanovení (2016)

[6] Portál TZB-info, https://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/14515-
pozarni-hledisko-kontaktnich-zateplovacich-systemu-dle-csn-73-0810-2016

[7] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou
(2003)

[8] POKORNÝ, Marek, Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou
výuku. Praha: ČVUT v Praze, 2014. 124 s. ISBN 978-80-01-05456-7

Technické listy výrobců:

[9] www.wienerberger.cz
[10] www.rockwool.cz
[11] www.isover.cz

A.2 Zkratky

PÚ = požární úsek POP = požárně otevřený prostor
SPB = stupeň požární bezpečnosti PNP = požárně nebezpečný prostor
PO = požární odolnost NÚC = nechráněná úniková cesta
PP = podzemní podlaží UPS = nepřerušitelný zdroj napájení
NP = nadzemní podlaží DN = jmenovitá světlost potrubí
PBŘ = požárně bezpečnostní řešení SHZ = samočinné hasící zařízení
PBZ = požárně bezpečnostní zařízení ŽB = železobeton
CHÚC = chráněná úniková cesta PHP = přenosný hasící přístroj
ZTI = zdravotně technické instalace ÚC = úniková cesta
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B. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí,
výšky stavby, účelu užití, případně popisu a zhodnocení
technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní
zástavbě

B.1 Stručný popis

Jedná se o novostavbu bytového domu s komerční plochou, sloužící jako středisko centra
pro ženy na Praze 10 – Vršovice. Pozemek je ve vlastnictví hlavního města Prahy. Stavba
je plánována místo stávajícího fotbalového stadionu na rohu ulice Vršovická a Sportovní
obklopena bytovými domy z obou stran, které jsou také součástí budoucího bytového
komplexu. V okolí je již stávající zástavba obchodů a bytových domů.

B.2 Dispoziční řešení

Objekt má 6 nadzemních a 1 podzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží se nachází
hlavní vstup do bytové části z ulice Vršovická a zadní vchod z vnitrobloku. V bytové části
se nachází úklidová místnost a WC, schodiště s výtahovou šachtou a kočárkárna. Před
hlavními dveřmi se nachází místnost s odpadky s vlastním uzamykatelným vchodem.
Dále jsou v prvním nadzemním podlaží tři komerční plochy určené k pronájmu
s vlastními vchody a zázemím pro zaměstnance. Druhé nadzemní podlaží je již
považováno za typické, kde se nachází 3 bytové jednotky o velikosti 4+1, 3+1 a 4+kk.
Poslední nadzemní podlaží je částečné a má již pouze dvě bytové jednotky o dispozici
5+1 a 3+1. Celkový počet bytů v objektu je 14. V podzemním podlaží se nachází sklepní
kóje pro bytové jednotky, kotelna, technické místnosti a prostory komerčních ploch
pokračujících do prvního nadzemního podlaží.

V objektu nejsou uvažovány parkovací jednotky. Do doby výstavby parkovacího
domu v ulici Petrohradská je parkování dočasně řešeno v přilehlých komunikacích
na místech tomu určených.

B.3 Konstrukční řešení

Konstrukční systém je železobetonový skelet se ztužujícím železobetonovým jádrem.

Svislé nosné konstrukce

- železobetonové sloupy 400x400 mm
- železobetonové jádro o tloušťce stěny 300 mm

Spodní stavba

- základové patky, základový práh a základová deska se základovou
spárou

- záporové pažení po obvodu ulic ze železobetonu C25/30

Obvodové stěny

- výplňové zdivo Porotherm 40 Profi Dryfix tloušťky 400 mm,
kontaktní zateplení Isover TF PROFI tloušťky 150 mm
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Stropní konstrukce

- křížem vyztužené železobetonové desky lokálně uložené na
železobetonové sloupy

Po obvodu domu je vyztužené železobetonové žebro, na kterém je vykonzolována
konstrukce balkonu pomocí iso nosníku.

Střešní konstrukce

- jednoplášťová nepochozí střecha s inverzním pořadím vrstev

Nosnou konstrukci střechy tvoří železobetonová konstrukce. Střecha je oddilatována
parotěsnou zábranou. Spádová vrstva je tvořena spádovým klínem z tepelné izolace.
Odvodnění střechy je veden do střešních vpustí. Vstup na střechu je řešen výlezem
ze schodiště.

Skladba střešního pláště

- štěrk 100 mm
- geotextílie 3 mm
- tepelná izolace Synthos XPS Prime G 30 L 100 mm
- hydroizolace MPA SKLODEK 6 mm
- spádové klíny Rockwool od 150 mm do 350 mm
- parotěsná zábrana BITALBIT 3 mm
- Penetrační nátěk PENETRAL
- Nosná železobetonová deska křížem vyztužená 200 mm
- Omítka vápenocementová POROTHERM Universal 5 mm

Nenosné konstrukce

- výplňové zdivo Porotherm 19 P+D tloušťky 200 mm
- výplňové zdivo Porotherm 8 Profi Dryfix tloušťky 100 mm
- výplňové zdivo Porotherm 30 P+D tloušťky 300 mm

Instalační šachty

- výplňové zdivo Porotherm 8 Profi Dryfix tloušťky 100 mm

Schodiště

- prefabrikované železobetonové, dvouramenné, levotočivé schodiště

V 1.NP je výjimečně schodiště tříramenné z důvodu vyšší světlé výšky podlaží. Schodiště
sloužící pro komerční plochy je navrženo jako točitá, ocelová schodnice s osazenými
skleněnými stupni.

Podlahy

- keramická dlažba (koupelny, vstupní prostory bytů, podesty),
laminátová podlaha s podlahovým vytápěním (ostatní bytové
prostory), litá podlaha (komerční plochy, společné bytové prostory)
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Výplně otvorů

Výplní okenních otvorů jsou navržena hliníková trojskla s tepelně izolační funkcí.
Vstupní dveře jsou hliníkové, částečně prosklené. Vnitřní dveře jsou lisované, navrženy
s částečným prosklením a i plné.

Výtahy

- osobní, bez strojovny, šachta železobetonová

Zateplení

- Isover TF PROFI tl. 150 mm.

B.4 Požárně technické údaje o stavbě


[…]

Geotextílie 3 mm

Tepená izolace - ROCKWOOL 100 mm

Hydroizolace MPA SKLODEK 6 mm

Spádové klíny - ROCKWOOL od 150 mm do 350 mm

Parotěsná zábrana BITALBIT 3 mm
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Penetrační nátěr PENETRAL

Nosná konstrukce žb deska křížem vyztužená 200 mm

Omítka vápenno cementová POROTHERM Universal 5 mm

7) Překlady.
Nad otvory u obvodového zdiva nejsou použity překlady

vnitřní nosná stěny tl.300mm jsou použité překlady systému Porotherm s vloženou výztuží ǿ8

a 10mm, zalité betonem s pevností 2,5MPa M10

Nad otvory u příček tl. 100mm nejsou použité překlady

8) Věnce.
V úrovni stropu jsou navržené železobetonová ztužující žebra lokálně podepřených žb

desek v 500 mm.

9) Izolace.
Proti zemní vlhkosti a vodě – vodorovná izolace – na podkladním betonu penetrační nátěr

Penetral ALP a SKLOBIT S

Tepelná - u podlah na rostlém terénu je použit EB 45s integrální podložkou WECOFLEX, tl.

40,80,82mm. Ve skladbě střešního pláště je navržen ROCKWOOL 200

mm+100mm/výpočet tepelného odporu a kondenzační oblasti jsou zřejmé z přílohy č. 1.

Parobrzda - ve střešní konstrukci použit BITABIT

Protiradonová izolace nenavržena pro nulovou radonovou zátěž. Zvuková izolace

v podlaze je součástí tepelné izolace.

10) Podlahy
V objektu jsou navrženy 3 základní podlahy s různou povrchovou úpravou“

1.Keramická dlažba- tl. 150 mm, s podlahovým vytápěním WECOFLEX

2.Laminát - s podlahovým vytápěním WECOFLEX, tl. 150mm

3.lité podlahy-podlaha tl.150 mm, systém SIKALIT

- P. na terénu tl.200 mm, zvětšení tl. tepelné izolace

Podlaha na mezipodestě –tl.100 mm

Popsané skladby jsou na výkrese č. 15.

11) Úpravy povrchů
Omítky.
Na vnějších i vnitřních stěnách objektu je použita omítka vápenno cementová

POROTHERM Universal, tl. 5mm.

Obklady.
WC- keramický obklad do výše 2000mm

Místnosti pro zaměstnance- skleněný obklad ve výšce od 900mm do 1800mm

Kuchyňě v bytových jednotkách - skleněný obklad ve výšce od 900mm do 1800mm

Úklid – keramický obklad do výše 2000 mm

Koupelny – skleněný obklad do výše 2000 mm

12) Výplně otvorů
Jako výplně okenních otvorů jsou navržena hliníková s tepelně izolačním trojsklem. Vstupní dveře
do objektu jsou navrženy rovněž hliníkové, částečně prosklené. Tepelně technické vlastnosti
výplní vnějších otvorů musí odpovídat požadavků ČSN z hlediska tepelné techniky. Dveře vnitřní
jdou navrženy s částečným prosklením a plné.
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O rozměrech: /šířka/výška/

1000/2300

1000/1000

800/600

Dveře dřevěné o rozměrech: /šířka/výška/

700/1970 vnitřní, ocelová lisovaná,P

800/1970 vnitřní, ocelová lisovaná,P

700/1970 vnitřní, ocelová lisovaná,L

800/1970 vnitřní, ocelová lisovaná,L

900/1970 vnitřní, ocelová lisovaná,L

1000/2200 vnější, rámová L

1600/2100 vnější, rámová

13) Klempířské výrobky
Veškeré klempířské výrobky/podokapní střešní žlab průměru 150mm, dešťový odpad

průměru 150mm se zděřemi po 2m,oplechování střešního žlabu, lemování střešních oken a

výlezu na střechu,oplechování okenních parapetů/ jsou v provedení pozinkovaného

plechu tl. 0,55mm.

Délky a počty jsou specifikovány na výkresu č. 09.

14) Schodiště
Schodiště vnitřní-bytový dům:

Navrženo jako dvouramenné s mezipodestou. Navrženo jako prefa-výrobek

dodatečně osazovaný na vybetonovanou mezipodestu vetknutou do stěn žb jádra.

Šířka mezipodesty je 1500 mm.

Schodiště vnitřní-komerce:

Ocelové schodnice s oazenými skleněnými stupni , točité s mezipodestou. ocelové

schodnicové nosníky jsou kotveny do konstrukce stropu, šířka mezipodesty je 1500mm.

Výpočet:
Z 1PP do 1NP: KV=3000mm

VS=180mm

3000/180=16,6=18 stupňů

2xl+x =630

630-2l=x

X= 300mm: šířka stupně

Závěr : 18 stupňů

166,6 mm výška stupně

300mm šířka stupně

2400mm délka ramene

Z 1NP do 2NP: KV= 4000mm

VS= 180mm

4000/180=22,22= 25 stupňů

2x l+x=630

630-2l=x

X=300mm : šířka stupně
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Závěr: 20 stupňů

166,6 mm výška stupně

300 mm šířka stupně

2400 mm délka ramene

Vnitřní vodovod
Vnitřní rozvod vody viz. Projekt vnitřního vodovodu.

Vnitřní kanalizace
Viz projekt TZB

Vnitřní elektroinstalace
Viz projekt elektroinstalace

Vytápění
Viz projekt vytápění

Odvod dešťových vod
Dešťové vody ze střechy budou svedeny do 2 střešních vpustí – viz. výkres ploché střechy č.09.

e) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí
viz příloha technické zprávy.

f) Dopravní řešení - stávající

g)Radon
neobsazeno
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Seznam příloh :

Katalogová dokumentace posuvných fasádních panelů HAWA 60/A

Tepelné posouzení obálky konstrukce

Tepelně technické posouzení - stěna, střecha, terasa
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