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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu s komerční plochou
Jméno autora: Tomáš Kaločai
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Tomáš Zákora
Pracoviště oponenta práce: Peritas s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem hodnocení byla pouze část 1 – Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) stavby. Náročnější bylo zejména posouzení
komerčních ploch navazujících na bytový dům.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Požárně bezpečnostní řešení stavby v rozsahu dokumentace pro stavební povolení dle vyhlášky o požární prevenci bylo
splněno.

Výhrady:

• V požárně bezpečnostním řešení není uvedeno, do jakého konstrukčního systému je objekt zařazen.

• Větrání CHÚC je řešeno jako přirozené. Větrání je řešené samočinně otvíravým větracím otvorem v 1.NP a otvorem
v nejvyšším místě CHÚC. Není vyřešeno větrání CHÚC v 1.PP.

• Nejsou posouzeny nebo stanoveny podmínky pro výtah, který je součástí CHÚC.

• Východové dveře z bytové části by měly být dle ČSN 73 0833 vybaveny panikovým kováním.

• U vnějšího zateplení chybí posouzení s ohledem na ČSN 73 0810.

• Z projektu není patrné, jaké zařízení napájí záložní zdroj elektrické energie (UPS).

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v podrobné struktuře dle vyhlášky č. 246/2001 Sb. (vyhláška o požární prevenci)
a obsahuje všechny body stanovené vyhláškou. Řešení je standardní a odpovídá postupu dle norem požárního kodexu v ČR.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Student do projektu aplikoval legislativní postupy.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Hodnocená část práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Jazyková stránka a srozumitelnost není u technické
zprávy hodnocena. Výkresová část je přehledná, texty dobře čitelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
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zvyklostmi.
Autor používal relevantní a aktuální zdroje a používal správně citační zásady.

Další komentáře a hodnocení
Požární uzávěry v 1.PP a 1.NP vedoucí do CHÚC A jsou navrženy kouřotěsné, to je nad rámec požadavků norem ČSN 73 08xx.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená bakalářská práce splnila požadavky na ni kladené a je možno ji v plném rozsahu doporučit k obhajobě.
Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

I přes výhrady popsané výše hodnotím předloženou závěrečnou práci za dobře zpracovanou a hodnotím ji
klasifikačním stupněm A - výborně.

Otázky:

1) Jaké jsou konstrukční systém dle ČSN 73 0802? Jaké jsou mezi nimi rozdíly?
2) Jaké by byly požadavky pro vnější zateplení objektu dle ČSN 73 0810 v případě instalace

tepelněizolačního materiálu vykazující třídu reakce na oheň E (např. expandovaný polystyren EPS) na
přání investora? Zmiňte alespoň 5 míst, kde je nutné použít ucelenou sestavu vnějšího zateplení třídy
reakce na oheň A1 nebo A2?

3) Je tlačítko TOTAL STOP nutné ve Vašem objektu? Jaká další zařízení jsou vypnuta navíc ve Vašem
objektu oproti tlačítku CENTRAL STOP? Jaká zařízení UPS napájí?

4) Dle PBŘ je rozvaděč elektrické energie umístěný před hlavními vchodovými dveřmi do bytové části
objektu a nejsou na něj kladené žádné požární požadavky. Jaké požadavky by vznikly, kdyby byl
rozvaděč umístěn ve vstupní chodbě objektu, tj. v CHÚC?
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